证券代码: 400122

证券简称: 域潇 3

主办券商:长城国瑞

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海域潇稀土股份有限公司(以下简称"公司")于 2025 年 8 月 27 日召开第十二届董事会第三十五次会议,根据《公司法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》(以下简称"《治理规则》")、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理指引第 2 号一独立董事》、《公司章程》和《公司独立董事工作制度》等相关规定,本着对全体股东和公司负责的原则,基于独立、客观判断,就本次董事会审议的相关事项发表独立意见如下:

一、公司关于董事会换届选举暨提名董事候选人的独立意见

鉴于公司第十二届董事会任期即将届满,根据《公司法》、《证券法》等法律法规以及《公司章程》的有关规定,公司董事会需进行换届选举。

我们认为:新一届董事会董事候选人的职业专长、教育背景、工作经历、兼任职务等情况均符合担任挂牌公司董事的条件,未发现《公司法》、《证券法》、《治理规则》和《公司章程》等条款中所规定的不得担任公司董事的情形。该议案的提议、审核、表决程序符合法律法规、规范性文件及《公司章程》等相关规定,会议形成的决议合法、有效。我们对该议案均表示同意,并同意董事会提请公司股东会审议。

二、公司关于第十三届董事会董事津贴发放的独立意见

根据公司实际情况,董事会拟定,公司给予每位董事(不含独立董事)3万元/年的津贴,给予每位独立董事5万元/年的津贴。

我们认为:根据《治理规则》和《公司章程》等规定,结合公司实际情况,参照同行业上市公司及挂牌公司董事、独立董事的津贴发放标准,公司关于新一届董事会董事、独立董事的津贴发放金额合规合理,会议形成的决议合法、有效。

我们对该议案均表示同意,并同意董事会提请公司股东会审议。

三、公司关于取消设置监事会及监事的独立意见

根据《公司法》等有关法律法规和规范性文件的规定,结合公司实际情况,公司拟调整内部监督机构,不再设置监事会和监事,监事会职权由董事会审计委员会行使。

我们认为:公司调整内部监督机构符合《公司法》、《治理规则》等法律法规的规定,《公司法》规定的监事会职权由董事会审计委员会行使符合公司的治理需求,能够继续切实有效维护公司及广大投资者的权益,会议形成的决议合法、有效。我们对该议案均表示同意,并同意董事会提请公司股东会审议。

四、公司关于 2025 年上半年度转回资产减值损失的独立意见

为真实反映公司的财务状况、资产价值及经营成果,根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定,基于谨慎性原则,公司对截至 2025 年 6 月 30 日可能存在减值迹象的存货进行全面清查和减值测试后,公司转回资产减值损失4,474,863.59 元。

我们认为:公司报告期内转回资产减值损失符合《企业会计准则》的相关规定,遵循了谨慎性原则,转回后能够更加客观、公正地反映公司财务状况和资产价值。该议案的提议、审核、表决程序符合法律法规、规范性文件及《公司章程》等相关规定,会议形成的决议合法、有效,不存在损害公司及其股东利益的情形,我们对该议案均表示同意。

五、公司关于续聘会计师事务所的独立意见

根据永拓会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"永拓会计师事务所") 完成公司2024年度审计工作的情况,公司拟续聘永拓会计师事务所为2025年度的 审计机构。

经核查,我们认为: 永拓会计师事务所具有符合《证券法》规定的执业资格, 具备为挂牌公司提供审计服务的经验和足够的独立性、专业胜任能力、投资者保护能力,能够满足公司年度审计工作的要求。公司本次续聘会计师事务所事项符合公司实际情况和业务发展需要,拟续聘会计师事务所的审议程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定,不存在损害公司及股东利益的情形。我们对该议案均表示同意,并同意董事会提请公司股东会审议。

上海域潇稀土股份有限公司 独立董事: 刘洪军、刘静 2025年8月27日

上海域潇稀土股份有限公司 董事会 2025年8月11日